

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO II

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

Tiragem de 100 (cem) cópias

Matinhas/PB, 19 de fevereiro de 2019.

Atos do Poder Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019

O Município de Matinhas torna público, nos termos dos Art. 24, da Lei nº 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Procuradoria Jurídica, que reconhece a dispensa de licitação para a celebração de MESES, INICIANDO-SE EM 12 DE FEVEREIRO DE 2019 ATÉ 12 DE contrato para a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Secretaria JUNHO DE 2019 de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 17.392,71 (dezessete mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos), com a empresa DORGIVAL MARQUES GOMES-ME, inscrito no CNPJ. sob o nº 06.139.666/0001-01. A contratação poderá ser acobertada por dispensa de licitação, nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações o disposto nos Arts. 26 e 61 da referida Lei.

Matinhas, 18 de Fevereiro de 2019.

Maria de Fátima Silva Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°011/2019 DISPENSA N°009/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

CONTRATADA: DORGIVAL MARQUES GOMES-ME

CNPJ Nº 06.139.666/0001-01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES E TURISMO DO MUNICÍPIO

VALOR TOTAL: R\$ 17.392.71 (dezessete mil, trezentos e noventa e dois

reais e setenta e um centavos)

PERÍODO: Até final do exercício financeiro de 2019

Matinhas (PB), 18 de Fevereiro de 2019.

Maria de Fátima Silva Prefeita Municipal

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº073/2017

TOMADA DE PREÇO N.º005/2017 CONTRATO N°073/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

CONTRATADO: ANTUNES ENGENHARIA EIRELLI-ME CNPJ nº 22.455.563/0001-07

OBJETO: SERVICO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM PARALELEPIPEDOS E DRENAGEM PLUVIAL NO MUNICÍPIO DE MATINHAS/PB

VIGÊNCIA: FICA PRORROGADO A VIGÊNCIA POR MAIS 04

Matinhas (PB), 08 de Fevereiro de 2019.

Maria de Fatima Silva Prefeita